



9. Årgang · Nr. 2 · Juni 2023

De 3 kirker

ØRSTED - SØLLESTED - VEDTOFTE PASTORAT

Lokalt nyt

Søllested forsamlingshus

SPIS SAMMEN

Stegt flæsk og persillesovs efterfulgt af jordbærgrød.

Tirsdag den 15. og
onsdag den 16. august
kl. 18:00 begge dage.
Pris kr. 125.-

Tilmelding til Inga:
SMS eller ring: 20 72 64 68

Deadline for næste nummer er
fredag 11. august

Indlæg sendes til redaktør,
sognepræst John Vestergaard.
JVN@KM.DK

Forsidebillede:
Kirkedige bag Søllested kirke

Gode ideer søges!

I menighedsrådet vil vi gerne lave nogle arrangementer, som børnefamilier kunne tænke sig at deltage i. Vi har derfor brug for jeres ideer til, hvad et sådant arrangement skal indeholde. Hvad vil være interessant at komme til?

Kom med alle jeres ideer, så vil vi kigge på dem og se, hvad der er muligt. Vi skal nok stå for alt det praktiske, så det er ikke arbejdskraft, vi søger, men udelukkende gode ideer.

Lone Bodekær.

Tilmelding til konfirmandundervisning

Af hensyn til planlægningen åbnes der op for tilmeldingen til konfirmandundervisningen, som går i gang efter sommerferien, for alle der ønsker at blive konfirmeret i 2024 i Ørsted, Søllested eller Vedtofte kirker.

Tilmelding til sognepræst
John Vestergaard, 64 45 10 33,
mail: JVN@KM.DK **senest 13. juni**

Fra årets konfirmationsprædiken

Når man går til konfirmandundervisning, så er det en god mulighed for at få tænkt lidt over forskellige ting, som man måske ikke altid lige går og tænker over.

Tit har vi jo nok, vi skal klare.

Et helt almindeligt menneske står jo op om morgenen. Så bliver det tid til – for eksempel – at tage i skole eller på arbejde. Så kommer man hjem igen, og skal have lavet aftensmad på et tidspunkt, måske tager man til sport, måske ser man lidt fjernsyn og snakker med dem, man bor sammen med. Og så bliver det på et tidspunkt sengetid igen...

Det er sådan, hverdagslivet er, i store træk, for de fleste.

Og det er ikke altid, man lige har tid til at tænke dybere over tingene. Sådan er det vist for os alle sammen.

Noget man kunne tænke over, hvis man havde tid, kunne være sådan

noget som spørgsmålet: *"Hvad er et menneske?"*

Man kunne svare, at det er sådan en skabning, som vi er. Og det er rigtigt nok...

Alt i alt er der selvfølgelig mange forskellige svar på det her spørgsmål.

Noget, der er vigtigt, for mig at se, er at fastholde, at et menneske altid har med nogen at gøre. Man er ikke sådan løsrevet fra alt og alle. Det kan ikke lade sig gøre.

Et menneske har altid med nogen at gøre. Tænk over, hvor mange mennesker man kan have med at gøre, på en helt almindelig dag.

Nogle vil måske sige, jamen hvad så, hvis man strander på en øde ø? Ja... så har man jo med sig selv at gøre. Man er der jo altid selv.

Vi har altid med os selv at gøre. Vi har en mening om os selv. Og, hvordan



vi når frem til at mene det om os selv, som vi gør, er en noget indviklet sag. Noget af det, som spiller en rolle, er, hvad andre siger til os.

Et sted, der bliver sagt noget **om og til** os – hver især – er her i kirken. Her kan vi få at høre, at vi er Guds skabninger. At Gud har valgt, at vi skal være til, som dem vi er.

Og når vi danner en mening om os selv, er det godt at huske på det her med, at Gud har skabt os, som vi er; at vi er Guds elskede skabninger.

Vi har med os selv at gøre.

Vi har også, som regel, med andre mennesker at gøre. Nogle er vi tæt

på, og andre kender vi ikke så meget. Nogle er fremmede. For dem alle gælder det, at de – lige som vi selv – er Guds skabninger. De er lige så vigtige for Gud, som vi selv er. Hverken mere eller mindre.

Vi er lige meget værd for Gud, og vores værdi ændrer sig aldrig.

Det er ikke nogen selvfølge, at udgangspunktet er, at alle mennesker er lige meget værd.

Men, her i kirken siges det til os, at vores værd ikke afhænger af, hvad vi kan og gør, men af, hvad vi er. Og vi er jo det samme, nemlig mennesker... elskede af Gud.

Så vi har med os selv at gøre, og vi har med de andre at gøre, og når det gælder begge dele, er det vigtigt at huske på, hvad Gud mener om sagen.

For Gud har vi jo også altid med at gøre, hvad enten vi tænker over det eller ej.

Den allerbedste måde, vi kan finde ud af noget om Gud på, er at lytte til hans søn Jesus Kristus, han som selv er sand Gud og sandt menneske.

Vi mennesker forstår os bedst på mennesker, og for bedst at kunne nå os, valgte Gud at blive menneske.

Jesus sagde mange ting, og til i dag har jeg valgt et stykke fra Johannesevangeliet, hvor Jesus om sig selv siger, at han er den gode hyrde, og at den gode hyrde sætter sit liv til for fårene.

Hvad viser Jesus os om Gud, når han siger sådan?

Han viser os, at Gud vil os.

Han siger, at vi er hans får. Det er selvfølgelig et billede. Vi er hans ejendom, ligesom en hyrde kan eje en fåreflok.

Prøv, næste gang du er med til en dåb

her i kirken eller i en anden kirke, at lægge mærke til, hvad der siges, når præsten gør korsets tegn for ansigt og bryst på den, der skal døbes.

Der siges nemlig: *"Modtag det hellige korsets tegn, både for dit ansigt og dit bryst, til et vidnesbyrd om, at du skal tilhøre den korsfæstede Herre Jesus Kristus."*

I dåben kommer vi til at tilhøre den gode hyrde. Og en god hyrde er, hvad *han* er. Den gode hyrde sætter sit liv til for fårene.

Det vigtigste ved det her hyrdebillede er, at hyrden sætter sit liv til for fårene.

Gud vil os så meget, at han skaber os i sin overstrømmende kærlighed, og han vil os så meget, at han også vil bære omkostningerne for os, som vi ser det gennem hans søn Jesus Kristus, vor gode hyrde, som sætter sit liv til for os.

Et menneske er villet af Gud.

Det siger han selv, og vi kan stole på, hvad han siger.

Kalender

Juni		Ørsted	Søllested	Vedtofte
3	Lørdagsdåb 10.00			
4	Trinitatis søndag, sogneudflugt til Jelling			
11	1. s. e. trinitatis	10.30*		
18	2. s. e. trinitatis, kirkernes pigekor medvirker, kirkekaffe	14.00*		
25	3. s. e. trinitatis		10.30*	
Juli				
2	4. s. e. trinitatis, RSK			09.00
9	5. s. e. trinitatis, RSK	09.00		
16	6. s. e. trinitatis, RSK		09.00	
23	7. s. e. trinitatis, kirkekaffe			10.30*
30	8. s. e. trinitatis	10.30*		

August		
5	Lørdagsdåb	10.00
6	9. s. e. trinitatis	10.30*
13	10. s. e. trinitatis	10.30*
20	11. s. e. trinitatis, RSK	09.00
27	12. s. e. trinitatis, kirkekafe	10.30*
September		
2	Lørdagsdåb	10.00
3	13. s. e. trinitatis	10.30*

Noter for Ø.S.V. * Gudstjenester med altergang.

Kirkebil til gudstjenester og andre arrangementer bestilles senest 2 timer før på: 65 50 50 50.

Kørestolsbrugere dog 2 dage før. Eventuelle ændringer i gudstjenesteplanen annonceres i dagspressen.



Ny biskop

Fyens Stift har fået ny biskop. Søndag den 2. april 2023 blev Mads Davidsen bispeviet i Odense Domkirke.

Mads Davidsen blev ordineret i 2004 og begyndte sin præstegering i Husumvold Pastorat i Københavns Stift. I 2007 kom han til Fyens Stift, hvor han først var præst i Fredens Pastorat i Odense og siden i henholdsvis Øster Skerninge Pastorat og Munkebo Pastorat.

I 2018 blev han studielektor for pa-

storalseminarieuddannelsen i København.

Han er uddannet teolog fra Københavns Universitet i 2003, og i 2008 tog han en toårig uddannelse i almen sjælesorg på præsternes efteruddannelse.

Han har desuden været tillidsrepræsentant i Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter, og han er initiativtager og medforfatter til "Prædikenhåndbogen".

Sogneudflugt til kongernes Jelling

Søndag 4. juni arrangerer menighedsrådet for Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne en udflugt til Kongernes Jelling med Jellingestenene og det tilhørende museum, og på hjemturen et besøg i Tørskind grusgrav.

Programmet er følgende:

- 08.55 Afgang fra Ørsted kirke
- 10.30 Gudstjeneste i Jelling Kirke
- 11.30 Frokost på Jelling Kro
- 12.30 Kongernes Jelling, oplæg i salen
- 13.30 Rundvisning i Jelling Kirke
- 14.00 Museet og området på egen hånd

Senere til Tørskind Grusgrav, hvor medbragt kaffe og kage indtages, og hvor skulpturparken med værker udført i stål, granit og træ af Robert Jacobsen og hans elev, franskmænd Jean Clareboudt kan ses og måske diskuteres.

Prisen for hele dagen er 225 kroner. Der betales i bussen.

Tilmelding, af hensyn til kroen, senest 28. maj, på mail eller telefon til sognepræst John Vestergaard: JVN@KM.DK
Tlf. 64 45 10 33.

Vi kører en busfuld af sted, og det er først til mølle der gælder.

Vel mødt.



Nyt fra korleder Rikke Barsøe Florens

Kirkernes Pigekor og Assens musikskoles Pigekor (tilsammen kaldet Det Vestfynske Pigekor) var, i sommerferien 2022, så heldige at arbejde sammen med Bente Stenger, der havde skrevet musik til en stor musical i Tyskland. Bente Stenger, der kommer fra Fyn, men nu er bosat i Sydslesvig, er også dirigent for et 40 mands orkester i Flensborg, kaldet SKURK (Skoleforeningens ungdomsorkester).

Hun var så glad for samarbejdet med pigekoret i 2022, at hun har tilbudt

koret at synge kor på 3 koncerter med SKURK. Med til koncerterne har hun også to dygtige sangsolister fra Slesvig. Programmet består af kendte popnumre på dansk og engelsk.

To af koncerterne afholdes i henholdsvis Flensborg og Fredrikstad og den tredje afholdes i Vissenbjerg skoles Multisal søndag d. 4. juni kl. 16.00 i samarbejde med ét af de mange marimbaorkestre, ledet af Anders Kirk.

Alle er velkomne.



Årets konfirmander



Adresser og telefonnumre:

Kirkekontor for Ørsted, Søllested, Vedtofte Pastorat:

Kordegne Karen Høg Madsen

tlf.: 64 71 11 88

mail: assens.sogn@km.dk

Kirkekontoret er åbent tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 - 13.00

Onsdag kl. 11.00-16.00

Sognepræst:

John Vestergaard

Chr. Richardtsvej 25

Ørsted, 5620 Glamsbjerg

Tlf. 64 45 10 33

Mail: JVN@KM.DK

Mandag fri.

Menighedsrådsformand:

Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne:

Ib Walther Jensen,

Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg

Mobil: 21 64 51 72

Graver:

ved Ørsted, Søllested, Vedtofte kirker.

Eva Jensen tlf. 23 61 48 93

mail: svkirker@mail.dk

Træffes 08.00 – 14.00 Tirsdag – Fredag

Mandag fri

www.de3kirker.dk